
Dům dětí a mládeže Jednička, Spojených národů 1620, Dvůr Králové n. L., 544 01 

Telefon 499 320 353  info@ddmdvurkralove.cz    www.ddmdvurkralove.cz 
 

VYHODNOCENÍ 42. ROČNÍKU ŠACHOVÉHO  

   

  

 

 

 

 
 

V sobotu 24. května 2014 proběhl v DDM Jednička šachový Turnaj Špuntů, který je přímým 

pokračováním tradice turnajů, sahajících až na počátek sedmdesátých let minulého století. Tehdy 

pro své žáky v Kopidlně pořádal šachové turnaje legendární učitel šachu Jaroslav Suchoradský. 

Postupně se turnaj stal známým po celé republice. Další pokračování měl v Hořicích. Druhým 

rokem je pořadatelem DDM Jednička. Turnaj je určen především začínajícím malým šachistům. 

Navázal na tradici předešlých ročníků i originálními trofejemi, kterými byly původně nabarvené 

korkové špunty. Z DDM Jednička si účastníci odnesli dřevěné šachové figurky na podstavci, 

vítězové zlatého krále, druzí stříbrného jezdce, třetí bronzovou věž. Ti, na které se nedostalo 

místo na stupni vítězů, byli za účast odměněni černým pěšcem. Na turnaj dorazilo celkem 23 

hráčů. Sešli se malí šachisté z Královédvorska, Hradce Králové, Dobrušky, Jičína, Žďáru nad 

Metují, Nové Paky, Opočna, Semil a Cerekvic nad Bečvou. Po 9. hodině byl turnaj oficiálně 

zahájen. Jeho průběh a hru bedlivě sledoval hlavní rozhodčí pan Mgr. Jiří John. Malí šachisté 

měli i početný doprovod z řad rodičů, prarodičů a trenérů, kteří je morálně povzbuzovali. Turnaj 

měl rychlý spád a ani úplní šachoví začátečníci se nezalekli zkušených hráčů. Jak se jim dařilo? 

Zde jsou výsledky:  
 

Kategorie 0. – MŠ 

   1. Filip Dolenský  Semily      3 body 

   2. Jakub Chalupa  Jičín             0,5 bodu 
 

Kategorie I. – 1. třídy  

   1. Vojtěch Thorovský Jičín     1,5 bodu   

   2. Michal Stejskal  Dvůr Králové nad Labem    1 bod 
    

Kategorie II. – 2. třídy 

   1. Tereza Šulcová  Hradec Králové     5 bodů 

   2. Josef Rutrle  Dvůr Králové nad Labem    4 body 

   3. Jakub Havlíček  Bílá Třemešná     3 body 

Další výsledky:         Lukáš Petržela  Hradec Králové      3 body 

       Arnošt Jäger  Bílá Třemešná  2,5 bodu 

       Jakub Moc  Dvůr Králové nad Labem    2 body 

       Zuzana Burešová Hradec Králové     2 body 

                Václav Petera  Bílá Třemešná     2 body 

       Ondřej Tepera  Bílá Třemešná   1,5 bodu 
  

Kategorie III. – 3. třídy 

   1. Josef Cibulka  Žďár nad Metují     3 body 

   2. Václav Ulrich  Hradec Králové     3 body 

   3. Filip Ulman  Dobruška      2 body 

mailto:info@ddmdvurkralove.cz
../../Documents%20and%20Settings/Kudrňáci/DOCUME~1/KUDRCI~1/LOCALS~1/Temp/WINDOWS/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/491TM55Y/www.ddmdvurkralove.cz


 

Kategorie IV. – 4. třídy 

   1. Marcel Jílek  Jičín       2 body 

   2. JanTroch   Dvůr Králové nad Labem    0 bodů 
    

Kategorie V. - 5. třídy 

   1. Štěpán Dolenský  Semily       4 body 

   2. Jan Lajbl   Jičín     2,5 bodu 

   3. Petr Fojt   Nová Paka    1,5 bodu 
 

Další výsledky:      Jan Hykš   Jičín            1 bod 

       Tomáš Kabelka  Jičín        1 bod 

        

 

Všem šachistům děkujeme za účast a přejeme jim mnoho dalších úspěchů na šachových turnajích. 

Těšíme na setkání v dalším ročníku Turnaje špuntů v roce 2015.  

 

 

Vyhodnotil: Mgr. Jiří John, e-mail: john.jiri@seznam.cz 

 

Zapsala:       Dana Kudrnovská, e-mail: dana.kudrnovska@ddmdvurkralove.cz 

mailto:john.jiri@seznam.cz
mailto:dana.kudrnovska@ddmdvurkralove.cz

